
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Analýza byznys procesů a návrh IS ve fitness centru
Řešitel: Eva Předotová
Vedoucí práce: Ing. Tomáš Bruckner, Ph.D.
Oponent: Ing. Filip Vencovský, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem práce je analýza a modelování byznys procesů v konkrétní společnosti, jejich optimalizace, analýza
současného a návrh nového IS.

Práce je teoreticky velmi dobře ukotvená. Popis výsledků je detailní a naznačuje celkovou vysokou
pracnost a hloubku provedené analýzy procesů i IS. Nedostatkem práce je absence popisu sběru dat pro
analýzu, která činí práci špatně opakovatelnou. Problém vidím také v užití pojmu optimalizace, který je dle
kontextu práce použit jako zlepšení, nikoli hledání optimálního stavu.

Návrh nového IS, který autorka formalizuje v UML modelech je zajímavým vyústěním práce, ale působí
samoúčelně, protože nevede k žádným dalším krokům a nemůže být ověřna jeho správnost.

Vzhledem k uvedeným nedostatkům na jedné straně a vysoké míře odvedené práce na straně druhé,
narhuji výslednou známku 1-2 dle obhajoby.

Vyjádření ke kontrole originality práce aplikací Validátor VŠE
Výsledná podobnost hodnocené diplomové práce byla aplikací Validátor VŠE vyhodnocena jako 0%.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 3. 6. 2019
Ing. Filip Vencovský, Ph.D.

oponent práce


